2020 年 11 月４日

各  位

会 社 名 株式会社放電精密加工研究所

代 表 者 名 代表取締役社長 工藤 紀雄

 （コード番号 6469）

問合せ先責任者

役職・氏名 常務取締役管理部長

大村 亮

電 話 045-277-0330

希望退職者の募集に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、希望退職者の募集を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．希望退職者の募集の理由

昨年の米中貿易摩擦の影響による自動車部品の需要減少に加え、本年の新型コロナウイルスの感染拡大に伴う航空

業界の低迷など、当社を取り巻く事業環境は大変厳しいものとなっております。当社は今後想定される更なる厳しい

経営環境に対応すべく、事業規模に見合った人員体制の構築と企業体質の強化を図るため、希望退職者の募集を行う

ことといたしました。

２．希望退職者募集の概要

（１） 募集人数 ： 約 60 名

（２） 募集対象 ： 2020 年 4 月 1日時点で 40 歳以上の正社員

（３） 募集期間 ： 2020 年 11 月 23 日（月）9時～12 月 11 日（金）17 時迄（予定）

（４） 退 職 日 ： 2021 年１月 31 日（予定）

（５） 優遇措置 ： 特別退職加算金を支給する。また、再就職支援を行う。

３．今後の見通し

今回の早期退職募集に伴い発生する特別加算金等は、2021 年２月期において特別損失として計上する予定であり

ます。なお、現時点では応募者数及びその内訳が未確定であるため、業績見通しへの影響については、確定次第速

やかにお知らせいたします。

以 上